

5. 部門別損益計算書

平成31年3月1日から令和2年2月29日まで

(単位:千円)

| 区 分 | 合 計 | 信 用 業 | 共 済 業 | 農 業 関 連 事 業 | 生 活 そ の 他 事 業 | 営 農 指 導 事 業 | 共 通 管 理 費 等 |
|-----------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|---------------|-------------|---------------|
| 事業収益 ① | 6,429,717 | 592,686 | 703,132 | 3,320,671 | 1,734,615 | 78,611 | |
| 事業費用 ② | 4,074,477 | 70,165 | 39,478 | 2,674,947 | 1,212,714 | 77,172 | |
| 事業総利益 ③=①-② | 2,355,239 | 522,520 | 663,654 | 645,724 | 521,900 | 1,438 | |
| 事業管理費 ④ | 2,296,886 | 544,031 | 472,005 | 742,374 | 436,133 | 102,340 | |
| (うち 減価償却費) ⑤ | (93,943) | (16,271) | (9,499) | (39,772) | (27,307) | (1,091) | |
| (うち 人 件 費) ⑤' | (1,664,030) | (362,332) | (399,717) | (519,570) | (292,889) | (89,520) | |
| ※うち共通管理費 ⑥ | | 117,658 | 97,879 | 137,871 | 87,107 | 11,301 | △ 451,819 |
| (うち減価償却費) ⑦ | | (6,614) | (5,502) | (7,750) | (4,896) | (635) | (△ 25,399) |
| (うち人 件 費) ⑦' | | (65,745) | (54,692) | (77,039) | (48,673) | (6,314) | (△ 252,466) |
| 事業利益 ⑧=③-④ | 58,352 | △ 21,510 | 191,648 | △ 96,649 | 85,767 | △ 100,901 | |
| 事業外収益 ⑨ | 152,466 | 38,230 | 31,372 | 47,786 | 31,381 | 3,695 | |
| ※うち共通分 ⑩ | | 37,576 | 31,259 | 44,031 | 27,819 | 3,609 | △ 144,294 |
| 事業外費用 ⑪ | 46,223 | 12,002 | 10,137 | 14,112 | 8,826 | 1,145 | |
| ※うち共通分 ⑫ | | 11,922 | 9,918 | 13,970 | 8,826 | 1,145 | △ 45,783 |
| 経常利益 ⑬=⑧+⑨-⑪ | 164,595 | 4,717 | 212,883 | △ 62,976 | 108,322 | △ 98,351 | |
| 特別利益 ⑭ | 16,269 | - | - | 16,269 | - | - | |
| ※うち共通分 ⑮ | | - | - | - | - | - | |
| 特別損失 ⑯ | 87,582 | 11,326 | 9,786 | 48,293 | 17,128 | 1,047 | |
| ※うち共通分 ⑰ | | 10,905 | 9,071 | 12,778 | 8,073 | 1,047 | △ 41,876 |
| 税引前当期利益 ⑱=⑬+⑭-⑯ | 93,282 | △ 6,608 | 203,096 | △ 95,000 | 91,193 | △ 99,398 | |
| 営農指導事業分配賦額 ⑲ | | 23,457 | 26,437 | 26,059 | 23,444 | △ 99,398 | |
| 営農指導事業分配賦後 税引前当期利益 ⑳=⑱-⑲ | 93,282 | △ 30,066 | 176,659 | △ 121,059 | 67,749 | | |

※⑥、⑩、⑫、⑮、⑰は、各事業に直課できない部分

(注)

1. 共通管理費等、営農指導事業及び共通資産の他部門への配賦基準等

(1) 共通管理費等

(人頭割+共通管理費配賦前の人件費を除いた事業管理費割+事業総利益割)の平均値

(2) 営農指導事業

(均等割+事業総利益割)の平均値

(3) 共通資産

(人頭割+共通管理費配賦前の人件費を除いた事業管理費割+事業総利益割)の平均値

2. 配賦割合(1の配賦基準で算出した配賦の割合)

(単位:%)

| 区 分 | 信 用 業 | 共 済 業 | 農 業 関 連 事 業 | 生 活 そ の 他 事 業 | 営 農 指 導 事 業 | 計 |
|--------|-------|-------|-------------|---------------|-------------|-------|
| 共通管理費等 | 26.04 | 21.66 | 30.52 | 19.28 | 2.50 | 100.0 |
| 営農指導事業 | 23.60 | 26.60 | 26.22 | 23.58 | | 100.0 |

3. 部門別の資産

(単位:千円)

| 区 分 | 計 | 信 用 業 | 共 済 業 | 農 業 関 連 事 業 | 生 活 そ の 他 事 業 | 営 農 指 導 事 業 | 共 通 資 産 |
|--------------|---------------|-------------|-------------|---------------|---------------|-------------|-----------|
| 事業別の総資産 | 97,423,000 | 89,140,480 | 7,833 | 1,300,658 | 798,669 | 8,178 | 6,167,180 |
| 総資産(共通資産配賦後) | 97,423,000 | 90,746,414 | 1,343,644 | 3,182,882 | 1,987,701 | 162,357 | |
| (うち 固定資産) | (3,222,005) | (452,056) | (367,656) | (1,369,860) | (982,269) | (50,162) | |